von seiner positiven Wertentwicklung oberhalb des Ausübungspreises zu profitieren
Sie gehen nicht davon aus, dass die Barriere des Basiswerts zu irgendeinem Zeitpunkt an einem
Börsenhandelstag bis einschliesslich des Verfalldatums erreicht oder durchbrochen wird
(Barrierenereignis)

Die wichtigsten Vorteile auf
einen Blick

Die wichtigsten Risiken auf
einen Blick

Kuponzahlung in jedem Fall
Wenn die Barriere weder berührt noch
unterschritten wird, beträgt die Rückzahlung
100% des Nominalwerts
Erhöhtes Renditepotential in leicht positiven oder
negativen Märkten

Rendite begrenzt auf Kuponzahlung
Rückzahlung ist potentiell abhängig von der
Performance des Basiswerts, wenn die Barriere
berührt oder unterschritten wird
Sie tragen das volle Ausfallrisiko des Emittenten,
d.h. bei Zahlungsunfähigkeit des Emittenten,
können Sie im schlimmsten Fall einen
Totalverlust erleiden

  Szenario-Analyse

Return on Investment (ROI) am Rückzahlungsdatum

Annahmen: Basiswert Brent Crude Oil (Rohöl), Referenzkurs USD 55.24, Ausübungspreis USD 55.24, Barriere USD
43.58, Kupon 5% p.a.

Basiswert am Fälligkeitsdatum ROI (Rückzahlung +
Kupon) wenn die
Barriere berührt

wird

ROI (Rückzahlung +
Kupon) wenn die

Barriere nicht
berührt wird

USD Änd %

66.29 +20.00% 1.25% (100%+1.25%) 1.25% (100%+1.25%)

60.76 +10.00% 1.25% (100%+1.25%) 1.25% (100%+1.25%)

55.24 0.00% 1.25% (100%+1.25%) 1.25% (100%+1.25%)

54.55 -1.25% 0.00%
(98.75%+1.25%)

1.25% (100%+1.25%)

49.72 -10.00% -8.75%
(90.00%+1.25%)

1.25% (100%+1.25%)

44.19 -20.00% -18.75%
(80.00%+1.25%)

1.25% (100%+1.25%)

43.58 -21.10% -19.85%
(78.90%+1.25%)

n.a.

38.67 -30.00% -28.75%
(70.00%+1.25%)

n.a.

33.14 -40.00% -38.75%
(60.00%+1.25%)

n.a.

0.00 -100.00% -98.75%
(0.00%+1.25%)

n.a.

Nur zu Illustrationszwecken. Quelle: UBS

*plus anteilige Ansprüche, falls zutreffend

Szenario 1: Maximale Rendite Szenario 2: Break-Even
Solange an keinem Tag während der Laufzeit des
Produkts der Basiswert auf oder unterhalb der Barriere
schliesst, erzielen Sie unabhängig von der Performance
des Basiswerts die maximale Rendite indem Sie den
Nominalwert und den Kupon erhalten. Sie können die
gleiche Rendite erreichen, nachdem zwar die Barriere
berührt oder unterschritten wurde, wenn aber der
Basiswert bei Fälligkeit auf oder über dem
Ausübungspreis schliesst.

Wenn an einem Tag während der Laufzeit des